
Warszawa, dnia 8 lipca 2009 r. 

TREŚĆ: 
Poz.: 

ZARZĄDZENIE
14 –  nr 12/2009 Prezesa Narodowego Banku Polskiego z dnia 7 lipca 2009 r. w sprawie zakresu, trybu i terminów  

przekazywania przez banki objęte obowiązkowym systemem gwarantowania informacji do Bankowego Funduszu  
Gwarancyjnego . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  91

14
ZARZĄDZENIE NR 12/2009

PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO

z dnia 7 lipca 2009 r.

w sprawie zakresu, trybu i terminów przekazywania przez banki objęte obowiązkowym systemem gwarantowania 
informacji do Bankowego Funduszu Gwarancyjnego

Nr 13

Indeks 35659X 
ISSN 0239–7013

cena 17,60 zł

 Na podstawie art. 38 ust. 7 ustawy z dnia 14 grud-
nia 1994 r. o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym (Dz. U. 
z 2009 r. Nr 84, poz. 711) zarządza się, co następuje:

 § 1. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o:

1)  BFG – należy przez to rozumieć Bankowy Fundusz 
Gwarancyjny;

2) NBP – należy przez to rozumieć Narodowy Bank Polski;

3)  KNF – należy przez to rozumieć Komisję Nadzoru 
Finansowego;

4)  ustawie o BFG – należy przez to rozumieć ustawę o  Ban-
kowym Funduszu Gwarancyjnym;

5)  ustawie – Prawo bankowe – należy przez to rozumieć 
ustawę z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe  
(Dz. U. z 2002 r. Nr 72, poz. 665, Nr 126, poz. 1070, 
Nr 141, poz. 1178, Nr 144, poz. 1208, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 169, poz. 1385 i 1387 i Nr 241, poz. 2074, z 2003 r. 
Nr 50, poz. 424, Nr 60, poz. 535, Nr 65, poz. 594, Nr 228, 
poz. 2260 i Nr 229, poz. 2276, z 2004 r. Nr 64, poz. 594, 
Nr 68, poz. 623, Nr 91, poz. 870, Nr 96, poz. 959, 
Nr 121, poz. 1264, Nr 146, poz. 1546 i Nr 173, poz. 1808, 
z 2005 r. Nr 83, poz. 719, Nr 85, poz. 727, Nr 167, poz. 
1398 i Nr 183, poz. 1538, z 2006 r. Nr 104, poz. 708, 
Nr 157, poz. 1119, Nr 190, poz. 1401 i Nr 245, poz. 1775, 
z 2007 r. Nr 42, poz. 272 i Nr 112, poz. 769, z 2008 r. 
Nr 171, poz. 1056, Nr 192, poz. 1179, Nr 209, poz. 1315 
i Nr 231, poz. 1546 oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 42, 
poz. 341, Nr 60, poz. 545 i Nr 71, poz. 609);

6)  ustawie o rachunkowości – należy przez to rozumieć 
ustawę z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 
(Dz. U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694, z 2003 r. Nr 60, poz. 535, 

Nr 124, poz. 1152, Nr 139, poz. 1324, Nr 229, poz. 2276, 
z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 145, poz. 1535, Nr 146, 
poz. 1546, Nr 213, poz. 2155, z 2005 r. Nr 10, poz. 66, 
Nr 184, poz. 1539 i Nr 267, poz. 2252, z 2006 r. Nr 157, 
poz. 1119 i Nr 208, poz. 1540, z 2008 r. Nr 63, poz. 393, 
Nr 144, poz. 900, Nr 171, poz. 1056 i Nr 214, poz. 1343 
oraz z 2009 r. Nr 42, poz. 341 i Nr 77, poz. 649);

  7)  banku – należy przez to rozumieć podmiot objęty syste-
mem gwarantowania, w rozumieniu art. 2 pkt 3 ustawy 
o BFG;

  8)  deponencie – należy przez to rozumieć osobę fizycz-
ną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niemającą 
osobowości prawnej, o ile posiada zdolność prawną, 
oraz podmioty, o których mowa w art. 2 pkt 1 ustawy 
o BFG;

  9)  zrzeszonym banku spółdzielczym – należy przez to 
rozumieć bank będący spółdzielnią oraz stroną umowy 
zrzeszenia, o której mowa w art. 16 ustawy z dnia  
7 grudnia 2000 r. o funkcjonowaniu banków spółdziel-
czych, ich zrzeszaniu się i bankach zrzeszających 
(Dz. U. Nr 119, poz. 1252, z 2001 r. Nr 111, poz. 1195, 
z 2002 r. Nr 141, poz. 1178 i Nr 216, poz. 1824, z 2003 r. 
Nr 137, poz. 1303 i Nr 228, poz. 2260, z 2004 r. Nr 91, 
poz. 870, z 2006 r. Nr 157, poz. 1119, z 2007 r. Nr 52, 
poz. 344 oraz z 2008 r. Nr 209, poz. 1315);

10)  banku zrzeszającym – należy przez to rozumieć bank, 
o którym mowa w art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 7 grudnia 
2000 r. o funkcjonowaniu banków spółdzielczych, ich 
zrzeszaniu się i bankach zrzeszających;



poz. 14 – 92 – DZIENNIK URZĘDOWY NBP NR 13

11)  właściwym banku zrzeszającym – należy przez to rozu-
mieć bank, z którym dany zrzeszony bank spółdzielczy 
zawarł umowę zrzeszenia;

12)  wartości wierzytelności objętych gwarancjami BFG – 
należy przez to rozumieć wartość środków pieniężnych 
zgromadzonych na rachunkach bankowych deponen-
tów i ich należności z tytułu innych czynności banko-
wych;

13)  wartości środków gwarantowanych przez BFG – nale-
ży przez to rozumieć wartość potencjalnych zobowią-
zań BFG, liczoną jako kwotę wierzytelności deponenta 
objętych gwarancjami BFG, pomniejszoną o wszystkie 
zobowiązania deponenta, z uwzględnieniem ustawo-
wych limitów gwarancyjnych (ekspektatywa wierzytel-
ności deponentów wobec BFG);

14)  pomocy finansowej BFG – należy przez to rozumieć 
zwrotną pomoc finansową dla podmiotów objętych 
systemem gwarantowania w formie pożyczki dla banku 
spółdzielczego z funduszu restrukturyzacji banków 
spółdzielczych lub w formie pożyczki, gwarancji porę-
czenia albo wykupu wierzytelności, udzieloną na pod-
stawie ustawy o BFG;

15)  programie postępowania naprawczego – należy przez 
to rozumieć program postępowania naprawczego 
w rozumieniu art. 142 ust. 1 ustawy – Prawo bankowe 
albo program opracowany w związku z ubieganiem się 
o pozytywną opinię KNF o celowości przejęcia banku, 
połączenia banków lub zakupu akcji (udziałów) innego 
banku, o której mowa w art. 20 pkt 2 ustawy o BFG.

 § 2. 1. Banki, z wyjątkiem zrzeszonych banków spół-
dzielczych, przekazują do BFG informacje o podstawie 
obliczania oraz o wysokości funduszu ochrony środków 
gwarantowanych, sporządzone według wzoru określonego 
w załączniku nr 1 do zarządzenia.

 2. Banki zrzeszające przekazują do BFG również infor-
macje o podstawach obliczania oraz o wysokościach fun-
duszy ochrony środków gwarantowanych zrzeszonych 
banków spółdzielczych, sporządzone według wzoru okre-
ślonego w załączniku nr 2 do zarządzenia.

 3. Banki sporządzają informacje określone w ust. 1 i 2, 
według stanu danych za kwiecień i za październik każdego 
roku.

 4. Banki przekazują do BFG informacje określone 
w ust. 1 i 2, bez zbędnej zwłoki, nie później jednak niż 
w terminie do dnia:

1)  15 grudnia każdego roku – według stanu danych za paź-
dziernik;

2)  15 czerwca każdego roku – według stanu danych za 
kwiecień.

 § 3. 1. Banki sporządzają informacje o podstawie obli-
czania oraz o wysokości obowiązkowej opłaty rocznej, 
według wzoru określonego w załączniku nr 3 do zarządze-
nia.

 2. Banki sporządzają informacje określone w ust. 1 
według stanu danych na dzień określony uchwałą Rady 
BFG, podjętą na podstawie art. 13 ust. 2 ustawy o BFG.

 3. Informacje określone w ust. 1 banki przekazują do 
BFG, z zastrzeżeniem ust. 4, bez zbędnej zwłoki – nie póź-
niej jednak niż do dnia, w którym upływa termin do wnie-

sienia obowiązkowej opłaty rocznej – ustalony uchwałą, 
o której mowa w ust. 2.

 4. Zrzeszone banki spółdzielcze przekazują informacje 
określone w ust. 1 do właściwych banków zrzeszających, 
bez zbędnej zwłoki – nie później jednak niż na 15 dni przed 
upływem terminu, o którym mowa w ust. 3.

 5. Banki zrzeszające, na podstawie informacji, o któ-
rych mowa w ust. 4, sporządzają informacje o podstawach 
obliczania oraz kwotach obowiązkowej opłaty rocznej zrze-
szonych banków spółdzielczych, według wzoru określone-
go w załączniku nr 4 do zarządzenia.

 6. Banki zrzeszające przekazują do BFG informacje 
określone w ust. 5, bez zbędnej zwłoki – nie później jednak 
niż w terminie, o którym mowa w ust. 3.

 § 4. 1. Informacje określone w § 3 ust. 1 i 5 również 
w wersji skorygowanej sporządzają i przekazują do:

1) BFG:

    a)  banki, z wyjątkiem zrzeszonych banków spółdziel-
czych – w terminie 30 dni od dnia zatwierdzenia rocz-
nych sprawozdań finansowych przez walne zgroma-
dzenia,

    b)  banki zrzeszające – w zakresie dotyczącym zrzeszo-
nych banków spółdzielczych – w terminie 15 dni od 
dnia otrzymania od zrzeszonych banków spółdziel-
czych informacji, przekazywanych zgodnie z pkt 2 
– nie później jednak niż do dnia 31 lipca;

2)  właściwych banków zrzeszających – zrzeszone banki 
spółdzielcze – w terminie 15 dni od dnia zatwierdzenia 
rocznych sprawozdań finansowych przez walne zgroma-
dzenia.

 2. W przypadku gdy dzień, o którym mowa w § 3 ust. 2, 
nie jest ostatnim dniem roku obrotowego banku, bank spo-
rządza informację, o której mowa w § 3 ust. 1, w wersji sko-
rygowanej i przekazuje ją, odpowiednio – do BFG lub do 
właściwego banku zrzeszającego – bez zbędnej zwłoki, nie 
później jednak niż do 30 dnia po zakończeniu roku obro-
towego. Banki zrzeszające przekazują informację w wersji 
skorygowanej do BFG w terminie 15 dni od jej otrzymania.

 3. W przypadku gdy dane będące podstawą sporzą-
dzenia informacji określonych w § 3 ust. 1 lub 5 nie uległy 
zmianie po przekazaniu informacji do BFG lub banku zrze-
szającego, bank w terminie przewidzianym w ust. 1 lub 2 
dla przekazania informacji skorygowanej, przesyła odpo-
wiednio – do BFG lub do właściwego banku zrzeszającego 
informację o braku podstaw do sporządzenia korekty.

 § 5. 1. Banki sporządzają miesięczne informacje o war-
tości wierzytelności objętych gwarancjami BFG oraz o war-
tości środków gwarantowanych przez BFG – według wzo-
rów 1 i 2 określonych w załączniku nr 5 do zarządzenia. 

 2. Banki sporządzają informacje, o których mowa 
w ust. 1, według stanu na koniec miesiąca.

 3. Informacje określone w ust. 1 banki przekazują do 
BFG, z zastrzeżeniem ust. 4, bez zbędnej zwłoki, jednakże 
nie później niż do ostatniego dnia miesiąca następującego 
po zakończeniu odpowiedniego okresu sprawozdawcze-
go. 

 4. Zrzeszone banki spółdzielcze przekazują informacje 
określone w ust. 1 właściwym bankom zrzeszającym bez 
zbędnej zwłoki – nie później jednak niż do 15 dnia miesią-



DZIENNIK URZĘDOWY NBP NR 13 – 93 – poz. 14

ca następującego po zakończeniu odpowiedniego okresu 
sprawozdawczego.

 5. Banki zrzeszające, na podstawie informacji, o któ-
rych mowa w ust. 4, sporządzają informacje o wartości 
wierzytelności objętych gwarancjami BFG oraz o wartości 
środków gwarantowanych przez BFG, według wzorów 3 i 4 
określonych w załączniku nr 5 do zarządzenia, w odniesie-
niu do zrzeszonych banków spółdzielczych.

 6. Banki zrzeszające przekazują do BFG informacje 
określone w ust. 5, bez zbędnej zwłoki – nie później jednak 
niż w terminie, o którym mowa w ust. 3.

 § 6. 1. W przypadku wydania przez Radę Ministrów roz-
porządzenia na podstawie art. 23 ust. 6 ustawy o BFG, cza-
sowo określającego wyższą niż określona w ustawie o BFG 
górną granicę środków gwarantowanych oraz procent 
środków gwarantowanych, banki sporządzają informacje 
o wartości środków gwarantowanych przez BFG – odpo-
wiednio według wzorów 2A i 4A określonych w załączniku 
nr 5 do zarządzenia. 

 2. Banki sporządzają informacje, o których mowa 
w ust. 1, przez okres obowiązywania rozporządzenia, 
o którym mowa w ust. 1, począwszy od najbliższego okre-
su sprawozdawczego, przypadającego po jego wejściu 
w życie. 

 3. W okresie obowiązywania rozporządzenia, o którym 
mowa w ust. 1, banki nie sporządzają informacji o warto-
ści środków gwarantowanych przez BFG – odpowiednio 
według wzorów 2 i 4 określonych w załączniku nr 5 do 
zarządzenia.

 4. Postanowienia § 5 w zakresie sporządzania i prze-
kazywania informacji, o których mowa w ust. 1, stosuje się 
odpowiednio.

 § 7. 1. Banki sporządzają miesięczne informacje o su-
mie zgromadzonych środków pieniężnych oraz o sumie 
wymogów kapitałowych – według wzorów określonych  
w załączniku nr 6 do zarządzenia. 

 2. Informacje, o których mowa w ust. 1, sporządzają:

1)  banki, z wyjątkiem zrzeszonych banków spółdzielczych 
– według wzoru 1, określonego w załączniku nr 6 do 
zarządzenia – według stanu za miesiąc;

2)  banki stosujące wyłączenia zgodnie z art. 14 ustawy 
o BFG – według wzoru 2, określonego w załączniku nr 6 
do zarządzenia – według stanu na koniec miesiąca.

 3. Banki, z wyjątkiem zrzeszonych banków spółdziel-
czych, przekazują informacje, o których mowa w ust. 1, 
do BFG bez zbędnej zwłoki – jednakże nie później niż do 
ostatniego dnia miesiąca następującego po zakończeniu 
odpowiedniego okresu sprawozdawczego.

 4. Zrzeszone banki spółdzielcze przekazują informacje, 
o których mowa w ust. 2 pkt 2, właściwym bankom zrze-
szającym bez zbędnej zwłoki – jednakże nie później niż 
do 15 dnia miesiąca następującego po zakończeniu odpo-
wiedniego okresu sprawozdawczego.

 5. Banki zrzeszające sporządzają zbiorcze informacje 
określone w załączniku nr 6 dotyczące zrzeszonych ban-
ków spółdzielczych – z uwzględnieniem informacji otrzy-
manych zgodnie z ust. 4 i przekazują je do BFG w terminie, 
o którym mowa w ust. 3. 

 § 8. 1. Banki sporządzają miesięczne informacje o za-
miarze przygotowania, przygotowywaniu oraz o realizacji 
programu postępowania naprawczego – według wzoru 1 
określonego w załączniku nr 7 do zarządzenia. 

 2. Informacje, o których mowa w ust. 1, są sporządzane 
według stanu na koniec miesiąca, wyłącznie przez banki, 
które zamierzają przygotować, przygotowują lub realizują 
program postępowania naprawczego.

 3. Informacje określone w ust. 1, banki przekazują do 
BFG, z zastrzeżeniem ust. 4, bez zbędnej zwłoki, jednakże 
nie później niż do ostatniego dnia miesiąca następującego 
po zakończeniu odpowiedniego okresu sprawozdawcze-
go. 

 4. Zrzeszone banki spółdzielcze przekazują informacje 
określone w ust. 1 do właściwych banków zrzeszających, 
bez zbędnej zwłoki – nie później jednak niż na 15 dni przed 
upływem terminu, o którym mowa w ust. 3.

 5. Banki zrzeszające, na podstawie informacji, o któ-
rych mowa w ust. 4, sporządzają informacje o zamiarze 
przygotowania, przygotowywaniu bądź o realizacji progra-
mu postępowania naprawczego w odniesieniu do zrzeszo-
nych banków spółdzielczych, według wzoru 2 określonego 
w załączniku nr 7 do zarządzenia.

 6. Banki zrzeszające przekazują do BFG informacje 
określone w ust. 5 bez zbędnej zwłoki – nie później jednak 
niż w terminie, o którym mowa w ust. 3.

 7. Banki niezwłocznie przekazują do BFG programy 
postępowania naprawczego oraz ich zmiany, które uzyska-
ły pozytywną opinię KNF – nie później niż w terminie 14 dni 
od dnia uzyskania tej opinii.

 § 9. 1. Informacje przekazywane są do BFG w formie 
zapisu elektronicznego, drogą teletransmisji. 

 2. Informacje, o których mowa w ust. 1, są sporządza-
ne w postaci plików typu „skoroszyt Microsoft Excel”, two-
rzonych w programie Microsoft Excel.

 3. Informacje o braku podstaw do sporządzenia korek-
ty, o której mowa w § 4 ust. 3, są sporządzane wyłącznie 
w formie zapisu elektronicznego.

 4. Uwarunkowania organizacyjno-techniczne, które 
powinny być spełnione przy przesyłaniu informacji do 
BFG, sposób tworzenia i nazywania plików (formatowania 
danych) zawierających informacje oraz sposób tworzenia 
i nazywania dokumentów obejmujących treść informacji 
o braku podstaw do sporządzenia korekty, o której mowa 
w § 4 ust. 3, określa załącznik nr 8 do zarządzenia.

 § 10. Informacje przekazywane drogą teletransmi-
sji opatrzone są bezpiecznym podpisem elektronicznym 
w rozumieniu ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie 
elektronicznym (Dz. U. Nr 130, poz. 1450, z 2002 r. Nr 153, 
poz. 1271, z 2003 r. Nr 124, poz. 1152 i Nr 217, poz. 2125, 
z 2004 r. Nr 96, poz. 959, z 2005 r. Nr 64, poz. 565, z 2006 r. 
Nr 145, poz. 1050 oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97) weryfikowa-
nym przy pomocy kwalifikowanego certyfikatu, złożonym 
przez osoby upoważnione do składania oświadczeń woli 
w zakresie praw i obowiązków majątkowych banku.

 § 11. Zrzeszone banki spółdzielcze przekazują informa-
cje do właściwych banków zrzeszających w formie uzgod-
nionej z tymi bankami.



poz. 14 – 94 – DZIENNIK URZĘDOWY NBP NR 13

 § 12. 1. Bank zrzeszający banki spółdzielcze może 
przekazywać do BFG informacje określone w zarządzeniu 
również w imieniu niezrzeszonego banku spółdzielczego 
– w przypadku gdy:

1)  bank zrzeszający zobowiąże się wobec banku spółdziel-
czego do wykonywania obowiązków sprawozdawczych 
wobec BFG w imieniu tego banku;

2)  bank spółdzielczy zapewni udostępnianie bankowi zrze-
szającemu informacji, o których mowa w § 2 ust. 1 oraz 
w § 7 ust. 2 pkt 1,

pod warunkiem przedłożenia BFG tekstu umowy lub inne-
go dokumentu, z którego wynika zobowiązanie banku zrze-
szającego wraz z pisemnym oświadczeniem banku zrze-
szającego określającym dzień, od którego powyższy tryb 
dostarczania informacji będzie stosowany.

 2. Do sporządzania i przekazywania przez bank zrze-
szający informacji dotyczących niezrzeszonego banku 
spółdzielczego stosuje się odpowiednio przepisy dotyczą-
ce sporządzania i przekazywania informacji dotyczących 
zrzeszonych banków spółdzielczych.

 3. Bank zrzeszający przekazujący informacje określone 
w zarządzeniu w imieniu niezrzeszonego banku spółdziel-
czego niezwłocznie zawiadamia BFG o każdym przypadku 
wygaśnięcia jego zobowiązania do wykonywania powyż-
szych czynności.

 § 13. Do dnia 31 października 2009 r. informacje należy 
przekazywać do BFG zgodnie z poniższymi zasadami:

1)  informacje przekazywane są w formie pisemnej oraz 
w formie zapisu elektronicznego na nośniku optycznym 
– płycie CD-ROM;

2)  informacje mogą być przekazywane drogą teletransmi-
sji. W takim przypadku bank nie sporządza informacji 
w formie pisemnej oraz w formie zapisu elektronicznego 
na nośnikach określonych w pkt 1. Bank, który do dnia 
wejścia w życie zarządzenia nie przekazywał informacji 
do BFG drogą teletransmisji, jest obowiązany do wcześ-
niejszego uzgodnienia z BFG warunków organizacyjno-
technicznych tej formy przekazu;

3)  informację o braku podstaw do sporządzenia korekty, 
o której mowa w § 4 ust. 3, bank sporządza wyłącznie 
w formie pisemnej, a w przypadku gdy bank przekazuje 
ją w drodze teletransmisji – wyłącznie w formie zapisu 
elektronicznego. Sposób tworzenia i nazywania doku-
mentów obejmujących treść informacji o braku podstaw 
do sporządzenia korekty określa załącznik nr 8 do zarzą-
dzenia;

4)  w przypadku rozbieżności treści informacji sporządzo-
nych w formie pisemnej i w formie zapisu elektronicz-
nego, uznaje się, że bank przekazał informację zawartą 
w piśmie dostarczonym BFG;

5)  pisma zawierające informacje powinny być podpisane 
przez osoby je sporządzające oraz przez osoby upo-
ważnione do składania oświadczeń woli w zakresie praw 
i obowiązków majątkowych banku;

6)  informacje w formie zapisu elektronicznego bank sporzą-
dza w postaci plików typu „skoroszyt Microsoft Excel”, 
tworzonych w programie Microsoft Excel. Sposób two-
rzenia i nazywania plików (formatowania danych) określa 
załącznik nr 8 do zarządzenia;

7)  nośniki informacji w formie zapisu elektronicznego 
powinny być opatrzone etykietą zewnętrzną, na której 
umieszczony jest opis zawierający co najmniej: pełną 
nazwę banku, nazwy zapisanych na nim plików, imię, 
nazwisko i podpis osoby sporządzającej informację;

8)  informacje sporządzone w formie pisemnej oraz nośniki 
informacji w formie zapisu elektronicznego powinny być 
dostarczane do siedziby BFG przez pracownika banku 
albo przesyłką pocztową – przesyłką rejestrowaną. 
Przekazywanie informacji w inny niż wyżej wymieniony 
sposób wymaga uzgodnienia z BFG;

9)  informacje sporządzone w formie pisemnej oraz nośniki 
informacji w formie zapisu elektronicznego powinny być 
przekazywane do BFG w zamkniętej i odpowiednio opi-
sanej kopercie. Nośniki informacji w formie zapisu elek-
tronicznego w trakcie przekazywania do BFG powinny 
być zabezpieczone przed zniszczeniem lub uszkodze-
niem oraz przed możliwością utraty albo zniekształcenia 
zapisanych na nich danych. W tym celu bank powinien 
stosować odpowiednie, zwykle używane do tego środki 
techniczne. 

 § 14. 1. Banki przekazują do BFG:

1)  informacje sporządzone odpowiednio według wzorów 
1, 2, 3 i 4 określonych w załączniku nr 5 do zarządzenia 
według stanu na koniec grudnia 2008 r. oraz stycznia, 
lutego, marca, kwietnia, maja, czerwca, lipca, sierpnia 
i września 2009 r. – w terminie do dnia 31 października 
2009 r.;

2)  informacje sporządzone według wzoru 1 określonego 
w załączniku nr 6 do zarządzenia według stanu za sty-
czeń, luty, marzec, kwiecień,  maj  i czerwiec 2009 r. 
– w najbliższym terminie sprawozdawczym po wejściu 
w życie zarządzenia;

3)  informacje sporządzone według wzoru 2 określonego 
w załączniku nr 6 do zarządzenia według stanu na koniec 
grudnia 2008 r. oraz stycznia, lutego, marca, kwietnia, 
maja i czerwca 2009 r. – w najbliższym terminie sprawo-
zdawczym po wejściu w życie zarządzenia.

 2. Zrzeszone banki spółdzielcze przekazują informacje 
określone w ust. 1 pkt 1 właściwym bankom zrzeszającym 
w terminie do dnia 15 października 2009 r. 

 3. Zrzeszone banki spółdzielcze przekazują informacje 
określone w ust. 1 pkt 3 właściwym bankom zrzeszającym 
nie później niż na 15 dni przed upływem najbliższego termi-
nu sprawozdawczego po wejściu w życie zarządzenia. 

 § 15. Traci moc zarządzenie nr 11/2006 Prezesa Naro- 
dowego Banku Polskiego z dnia 29 maja 2006 r. w sprawie 
zakresu, trybu i terminów przekazywania przez banki obję-
te obowiązkowym systemem gwarantowania informacji do 
Bankowego Funduszu Gwarancyjnego (Dz. Urz. NBP Nr 5, 
poz. 5). 

 § 16. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z wyjątkiem § 5, który wchodzi w życie z dniem 30 września 
2009 r.

Prezes Narodowego Banku Polskiego:
w z. P. Wiesiołek



DZIENNIK URZĘDOWY NBP NR 13 – 95 – poz. 14

WZÓR

 ..................................................................
    symbol wyróżniający bank1

 ..................................................................
        nazwa banku

Informacja dotycząca podstawy obliczania oraz wysokości funduszu ochrony środków  
gwarantowanych na ........... rok

0,00 zł

Numer  
wiersza/  
kolumny

Wyszczególnienie

Kwota / wysokość stawki

1

1
Suma środków pieniężnych zgromadzonych na rachunkach 
w banku stanowiąca podstawę obliczania rezerwy obowiązkowej, 
z zastrzeżeniem art. 14 ustawy o BFG, za miesiąc ........ ........ roku

2 Wysokość stawki – zgodnie z uchwałą Rady BFG (w %) 

3 Wysokość funduszu ochrony środków gwarantowanych na rok ............ 
(wiersz 1 x wiersz 2)

4

Aktualna wartość aktywów2, stanowiących pokrycie funduszu ochrony 
środków gwarantowanych (zgodnie z art. 26 ust. 1 ustawy o BFG),  
w tym:

– papiery wartościowe

– jednostki uczestnictwa funduszy rynku pieniężnego

–  środki pieniężne na oprocentowanym rachunku bieżącym w NBP

– inne3 

data ..................................................................

sporządził ........................................................

tel. ......................................................................

          ......................................................................................

            (podpisy i pieczęć imienna osób uprawnionych 
do składania oświadczeń woli w zakresie praw 
i obowiązków majątkowych banku4)

Załączniki do zarządzenia nr 12/2009 Prezesa Narodowego Banku Polskiego  
z dnia 7 lipca 2009 r. (poz. 14)

Załącznik nr 1

1  Dla banków spółdzielczych – pierwsze cztery cyfry numeru nadanego bankowi przez NBP, dla pozostałych banków – pierwsze trzy cyfry numeru nadanego 
przez NBP i – jako czwarty znak – litera „k”.

2  Według stanu na dzień wyceny bilansowej skarbowych papierów wartościowych, bonów pieniężnych NBP, obligacji emitowanych przez NBP lub jednostek 
uczestnictwa funduszy rynku pieniężnego stanowiących pokrycie funduszu ochrony środków gwarantowanych, a w przypadku gdy na pokrycie funduszu 
nie przeznaczono skarbowych papierów wartościowych, bonów pieniężnych NBP, obligacji emitowanych przez NBP lub jednostek uczestnictwa funduszy 
rynku pieniężnego – według stanu na dzień sporządzenia informacji.

3 O ile obowiązujące przepisy dopuszczają.
4 W przypadku sporządzania informacji w formie papierowej.



poz. 14 – 96 – DZIENNIK URZĘDOWY NBP NR 13
Za

łą
cz

ni
k 

nr
 2

 

W
ZÓ

R

 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

 
  s

ym
bo

l w
yr

óż
ni

aj
ąc

y 
ba

nk
 z

rz
es

za
ją

cy
1

 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

 
 

   
   

na
zw

a 
ba

nk
u 

zr
ze

sz
aj

ąc
eg

o

In
fo

rm
ac

ja
 d

ot
yc

zą
ca

 p
od

st
aw

y 
ob

lic
za

ni
a 

or
az

 w
ys

ok
oś

ci
 fu

nd
us

zu
 o

ch
ro

ny
 ś

ro
dk

ów
 g

w
ar

an
to

w
an

yc
h 

 
w

 z
rz

es
zo

ny
ch

 b
an

ka
ch

 s
pó

łd
zi

el
cz

yc
h 

na
 ..

...
...

...
...

 ro
k

0,
00

 z
ł

N
um

er
  

w
ie

rs
za

/ 
ko

lu
m

ny

S
ym

bo
l 

w
yr

óż
ni

aj
ąc

y 
zr

ze
sz

on
y 

ba
nk

 
sp

ół
dz

ie
lc

zy
2

N
az

w
a 

zr
ze

sz
o-

ne
go

 b
an

ku
 

sp
ół

dz
ie

lc
ze

go
 

– 
si

ed
zi

ba

S
um

a 
śr

od
kó

w
 

pi
en

ię
żn

yc
h 

zg
ro

m
a-

dz
on

yc
h 

na
 r

ac
hu

nk
ac

h 
w

 b
an

ku
 s

ta
no

w
ią

ca
 

po
ds

ta
w

ę 
ob

lic
za

ni
a 

re
ze

rw
y 

ob
ow

ią
zk

ow
ej

, 
za

 m
ie

si
ąc

 ..
...

 r
ok

u

W
ys

ok
oś

ć 
st

aw
ki

 –
 

zg
od

ni
e 

z 
uc

hw
ał

ą 
R

ad
y 

B
FG

 (
w

 %
)

W
ys

ok
oś

ć
fu

nd
us

zu
 o

ch
ro

ny
 

śr
od

kó
w

gw
ar

an
to

w
an

yc
h 

 
na

 r
ok

 ..
...

...
...

. 
(k

ol
um

na
 1

 x
ko

lu
m

na
 2

)

A
kt

ua
ln

a 
w

ar
to

ść
 a

kt
yw

ów
3  

st
an

ow
ią

cy
ch

 p
ok

ry
ci

e 
fu

nd
us

zu
 o

ch
ro

ny
 ś

ro
dk

ów
gw

ar
an

to
w

an
yc

h 
(z

go
dn

ie
 z

 a
rt

. 2
6 

us
t. 

1 
us

ta
w

y 
o 

B
FG

)

W
ar

to
ść

 
łą

cz
ni

e

W
ar

to
ść

po
rt

fe
la

pa
pi

er
ów

 
w

ar
to

śc
io

w
yc

h

W
ar

to
ść

 
je

dn
os

te
k 

uc
ze

st
ni

ct
w

a 
fu

nd
us

zy
 r

yn
ku

 
pi

en
ię

żn
eg

o

Ś
ro

dk
i p

ie
ni

ęż
ne

 
na

 o
pr

oc
en

to
- 

w
an

ym
 r

ac
hu

nk
u 

bi
eż

ąc
ym

  
w

 N
B

P

In
ne

4

1
2

3
4

1
B

an
k 

1

N
X

R
az

em
 

zr
ze

sz
on

e
ba

nk
i 

sp
ół

dz
ie

lc
ze

da
ta

 ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.

sp
or

zą
dz

ił 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

te
l. 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 (p
od

pi
sy

 i 
pi

ec
zę

ć 
im

ie
nn

a 
os

ób
 u

pr
aw

ni
on

yc
h 

do
 s

kł
ad

an
ia

 o
św

ia
dc

ze
ń 

w
ol

i w
 z

ak
re

si
e 

pr
aw

 
i o

bo
w

ią
zk

ów
 m

aj
ąt

ko
w

yc
h 

ba
nk

u5
)

1  
Pi

er
w

sz
e 

tr
zy

 c
yf

ry
 n

um
er

u 
na

da
ne

go
 p

rz
ez

 N
B

P 
i –

 ja
ko

 c
zw

ar
ty

 z
na

k 
– 

lit
er

a 
„z

”.
2  

Pi
er

w
sz

e 
cz

te
ry

 c
yf

ry
 n

um
er

u 
na

da
ne

go
 b

an
ko

w
i p

rz
ez

 N
B

P.
3  

 W
ed

łu
g 

st
an

u 
na

 d
zi

eń
 w

yc
en

y 
bi

la
ns

ow
ej

 s
ka

rb
ow

yc
h 

pa
pi

er
ów

 w
ar

to
śc

io
w

yc
h,

 b
on

ów
 p

ie
ni

ęż
ny

ch
 N

B
P,

 o
bl

ig
ac

ji 
em

ito
w

an
yc

h 
pr

ze
z 

N
B

P 
lu

b 
je

dn
os

te
k 

uc
ze

st
ni

ct
w

a 
fu

nd
us

zy
 ry

nk
u 

pi
en

ię
żn

eg
o 

st
an

ow
ią

cy
ch

 p
ok

ry
ci

e 
fu

nd
us

zu
 o

ch
ro

ny
 ś

ro
dk

ów
 g

w
ar

an
to

w
an

yc
h,

 a
 w

 p
rz

yp
ad

ku
 g

dy
 n

a 
po

kr
yc

ie
 fu

nd
us

zu
 n

ie
 p

rz
ez

na
cz

on
o 

sk
ar

bo
w

yc
h 

pa
pi

er
ów

 w
ar

to
śc

io
w

yc
h,

 b
on

ów
 p

ie
ni

ęż
ny

ch
 N

B
P,

 o
bl

ig
ac

ji 
em

ito
w

an
yc

h 
pr

ze
z 

N
B

P 
lu

b 
je

dn
os

te
k 

uc
ze

st
ni

ct
w

a 
fu

nd
us

zy
 r

yn
ku

 p
ie

ni
ęż

ne
go

 –
 w

ed
łu

g 
st

an
u 

na
 d

zi
eń

 s
po

rz
ąd

ze
ni

a 
in

fo
rm

ac
ji.

4  
O

 il
e 

ob
ow

ią
zu

ją
ce

 p
rz

ep
is

y 
do

pu
sz

cz
aj

ą.
5  

W
 p

rz
yp

ad
ku

 s
po

rz
ąd

za
ni

a 
in

fo
rm

ac
ji 

w
 fo

rm
ie

 p
ap

ie
ro

w
ej

.



DZIENNIK URZĘDOWY NBP NR 13 – 97 – poz. 14

Załącznik nr 3 

WZÓR

 ..................................................................

    symbol wyróżniający bank1

 ..................................................................
        nazwa banku

Informacja dotycząca podstawy obliczania oraz wysokości obowiązkowej opłaty rocznej 
za ....... rok

0,00 zł

Numer  
wiersza/  
kolumny

Wyszczególnienie
Wartość 
całkowita

Wartość po 
uwzględnieniu 

wyłączeń –
zgodnie z art. 14 
ustawy o BFG2

Stawka opłaty 
rocznej zgodnie 
z uchwałą Rady 

BFG 
(w %)

Opłata roczna 
należna BFG 
(kolumna 2 x 
kolumna 3)

1 2 3 4

1

Podstawa naliczania opłaty rocznej 
odpowiadająca 12,5-krotności sumy 
wymogów kapitałowych z tytułu 
poszczególnych rodzajów ryzyka oraz 
wymogów kapitałowych z tytułu prze-
kroczenia limitów i naruszenia innych 
norm określonych w ustawie – Prawo 
bankowe, obliczona przez bank 
według zasad określonych na pod-
stawie przepisów tej ustawy (zgodnie 
z art. 13 ust. 1 i ust. 1a ustawy o BFG)

data ..................................................................

sporządził ........................................................

tel. ......................................................................

          ......................................................................................

            (podpisy i pieczęć imienna osób uprawnionych 
do składania oświadczeń woli w zakresie praw 
i obowiązków majątkowych banku3)

1  Dla banków spółdzielczych – pierwsze cztery cyfry numeru nadanego bankowi przez NBP, dla pozostałych banków – pierwsze trzy cyfry numeru nadanego 
przez NBP i – jako czwarty znak – litera „k”.

2 Przy braku wyłączeń, należy powtórnie wpisać kwotę z kolumny 1.
3 W przypadku sporządzania informacji w formie papierowej.



poz. 14 – 98 – DZIENNIK URZĘDOWY NBP NR 13
Za

łą
cz

ni
k 

nr
 4

 

W
ZÓ

R

 
   

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 
   

sy
m

bo
l w

yr
óż

ni
aj

ąc
y 

ba
nk

 z
rz

es
za

ją
cy

1

 
   

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 
 

   
  n

az
w

a 
ba

nk
u 

zr
ze

sz
aj

ąc
eg

o

In
fo

rm
ac

ja
 o

 p
od

st
aw

ac
h 

ob
lic

za
ni

a 
or

az
 k

w
ot

ac
h 

ob
ow

ią
zk

ow
ej

 o
pł

at
y 

ro
cz

ne
j 

zr
ze

sz
on

yc
h 

ba
nk

ów
 s

pó
łd

zi
el

cz
yc

h 
– 

za
 ..

...
. r

ok

0,
00

 z
ł

N
um

er
  

w
ie

rs
za

/ 
ko

lu
m

ny

S
ym

bo
l 

w
yr

óż
ni

aj
ąc

y 
zr

ze
sz

on
y 

ba
nk

 
sp

ół
dz

ie
lc

zy
2

N
az

w
a 

zr
ze

sz
o-

ne
go

 b
an

ku
  

sp
ół

dz
ie

lc
ze

go
 –

si
ed

zi
ba

W
ys

zc
ze

gó
ln

ie
ni

e
W

ar
to

ść
 

ca
łk

ow
ita

W
ar

to
ść

 p
o 

uw
zg

lę
dn

ie
ni

u 
w

ył
ąc

ze
ń 

– 
zg

od
ni

e 
z 

ar
t. 

14
 

us
ta

w
y 

o 
B

FG
3

S
ta

w
ka

 o
pł

at
y 

ro
cz

ne
j z

go
dn

ie
 

z 
uc

hw
ał

ą 
R

ad
y 

B
FG

 
(w

 %
)

O
pł

at
a 

ro
cz

na
 

na
le

żn
a 

B
FG

 
(k

ol
um

na
 2

 x
 

ko
lu

m
na

 3
)

U
w

ag
i

1
2

3
4

5

1
B

an
k 

1

Po
ds

ta
w

a 
na

lic
za

ni
a 

op
ła

ty
 r

oc
zn

ej
 o

dp
ow

ia
da

ją
ca

 1
2,

5-
kr

ot
no

śc
i s

um
y 

w
ym

og
ów

 
ka

pi
ta

ło
w

yc
h 

z 
ty

tu
łu

 p
os

zc
ze

gó
ln

yc
h 

ro
dz

aj
ów

 r
yz

yk
a 

or
az

 w
ym

og
ów

 k
ap

ita
ło

w
yc

h 
z 

ty
tu

łu
 p

rz
ek

ro
cz

en
ia

 li
m

itó
w

 i 
na

ru
sz

en
ia

 in
ny

ch
 n

or
m

 o
kr

eś
lo

ny
ch

 w
 u

st
aw

ie
 –

Pr
aw

o 
ba

nk
ow

e,
 o

bl
ic

zo
na

 p
rz

ez
 b

an
k 

w
ed

łu
g 

za
sa

d 
ok

re
śl

on
yc

h 
na

 p
od

st
aw

ie
  

pr
ze

pi
só

w
 te

j u
st

aw
y 

(z
go

dn
ie

 z
 a

rt
. 1

3 
us

t. 
1 

i u
st

. 1
a 

us
ta

w
y 

o 
B

FG
)

N
X

R
az

em
  

zr
ze

sz
on

e 
ba

nk
i 

sp
ół

dz
ie

lc
ze

Po
ds

ta
w

a 
na

lic
za

ni
a 

op
ła

ty
 r

oc
zn

ej
 o

dp
ow

ia
da

ją
ca

 1
2,

5-
kr

ot
no

śc
i s

um
y 

w
ym

og
ów

 
ka

pi
ta

ło
w

yc
h 

z 
ty

tu
łu

 p
os

zc
ze

gó
ln

yc
h 

ro
dz

aj
ów

 r
yz

yk
a 

or
az

 w
ym

og
ów

 k
ap

ita
ło

w
yc

h 
z 

ty
tu

łu
 p

rz
ek

ro
cz

en
ia

 li
m

itó
w

 i 
na

ru
sz

en
ia

 in
ny

ch
 n

or
m

 o
kr

eś
lo

ny
ch

 w
 u

st
aw

ie
 –

Pr
aw

o 
ba

nk
ow

e,
 o

bl
ic

zo
na

 p
rz

ez
 b

an
k 

w
ed

łu
g 

za
sa

d 
ok

re
śl

on
yc

h 
na

 p
od

st
aw

ie
  

pr
ze

pi
só

w
 te

j u
st

aw
y 

(z
go

dn
ie

 z
 a

rt
. 1

3 
us

t. 
1 

i u
st

. 1
a 

us
ta

w
y 

o 
B

FG
)

da
ta

 ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.

sp
or

zą
dz

ił 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

te
l. 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 (p
od

pi
sy

 i 
pi

ec
zę

ć 
im

ie
nn

a 
os

ób
 u

pr
aw

ni
on

yc
h 

do
 s

kł
ad

an
ia

 o
św

ia
dc

ze
ń 

w
ol

i w
 z

ak
re

si
e 

pr
aw

 
i o

bo
w

ią
zk

ów
 m

aj
ąt

ko
w

yc
h 

ba
nk

u4
)

1  
Pi

er
w

sz
e 

tr
zy

 c
yf

ry
 n

um
er

u 
na

da
ne

go
 p

rz
ez

 N
B

P 
i –

 ja
ko

 c
zw

ar
ty

 z
na

k 
– 

lit
er

a 
„z

”.
2  

Pi
er

w
sz

e 
cz

te
ry

 c
yf

ry
 n

um
er

u 
na

da
ne

go
 b

an
ko

w
i p

rz
ez

 N
B

P.
3  

Pr
zy

 b
ra

ku
 w

ył
ąc

ze
ń,

 n
al

eż
y 

po
w

tó
rn

ie
 w

pi
sa

ć 
kw

ot
ę 

z 
ko

lu
m

ny
 1

.
4  

W
 p

rz
yp

ad
ku

 s
po

rz
ąd

za
ni

a 
in

fo
rm

ac
ji 

w
 fo

rm
ie

 p
ap

ie
ro

w
ej

.



DZIENNIK URZĘDOWY NBP NR 13 – 99 – poz. 14

Załącznik nr 5 

WZÓR 1

Informacja miesięczna

 ..................................................................

    symbol wyróżniający bank1

 ..................................................................
        nazwa banku

Wartość wierzytelności objętych gwarancjami BFG  
według stanu na dzień ......................2

Numer  
wiersza/  
kolumny

Przedziały kwotowe dla wierzytelności objętych 
gwarancjami BFG

Liczba deponentów Wartość 
(zł)

1 2

1 nie wyższa niż równowartość 1.000 euro

2 wyższa niż równowartość 1.000 euro i nie wyższa 
niż równowartość 5.000 euro

3 wyższa niż równowartość 5.000 euro i nie wyższa 
niż równowartość 10.000 euro

4 wyższa niż równowartość 10.000 euro i nie 
wyższa niż równowartość 22.500 euro

5 wyższa niż równowartość 22.500 euro i nie 
wyższa niż równowartość 50.000 euro

6 Łącznie:

data ..................................................................

sporządził ........................................................

tel. ......................................................................

          ......................................................................................

            (podpisy i pieczęć imienna osób uprawnionych 
do składania oświadczeń woli w zakresie praw 
i obowiązków majątkowych banku3)

1  Dla banków spółdzielczych – pierwsze cztery cyfry numeru nadanego bankowi przez NBP, dla pozostałych banków – pierwsze trzy cyfry 
numeru nadanego przez NBP i – jako czwarty znak – litera „k”.

2  Liczbę deponentów oraz wartość wierzytelności objętych gwarancjami BFG należy wyliczyć zgodnie z wyjaśnieniami podanymi w za-
łączniku nr 5, ust. 1-4 i przyporządkować do właściwych przedziałów kwotowych. 

3 W przypadku sporządzania informacji w formie papierowej.



poz. 14 – 100 – DZIENNIK URZĘDOWY NBP NR 13

WZÓR 2

Informacja miesięczna 

 ..................................................................

   symbol wyróżniający bank4

 ..................................................................
        nazwa banku

Wartość środków gwarantowanych przez BFG 
według stanu na dzień ......................5

Numer  
wiersza/  
kolumny

Wyszczególnienie
Liczba uprawnionych 

deponentów
Wartość 

(zł)

1 2

1 Łączna wartość środków gwarantowanych przez BFG 

data ..................................................................

sporządził ........................................................

tel. ......................................................................

                ......................................................................................

                 (podpisy i pieczęć imienna osób uprawnionych 
do składania oświadczeń woli w zakresie praw 
i obowiązków majątkowych banku6)

4  Dla banków spółdzielczych – pierwsze cztery cyfry numeru nadanego bankowi przez NBP, dla pozostałych banków – pierwsze trzy cyfry numeru nadanego 
przez NBP i – jako czwarty znak – litera „k”.

5  Liczbę uprawnionych deponentów oraz wartość środków gwarantowanych przez BFG należy wyliczyć zgodnie z wyjaśnieniami podanymi w załączniku nr 5, 
ust. 1-5 i przyporządkować do właściwych przedziałów kwotowych. 

6  W przypadku sporządzania informacji w formie papierowej.



DZIENNIK URZĘDOWY NBP NR 13 – 101 – poz. 14

WZÓR 2A

Informacja miesięczna 

 ..................................................................

    symbol wyróżniający bank7

 ..................................................................
        nazwa banku

Wartość środków gwarantowanych przez BFG 
według stanu na dzień ......................8

Numer  
wiersza/  
kolumny

Przedziały kwotowe

Liczba
uprawnionych
deponentów

Wartość 
(zł)

1 2

1 nie wyższa niż równowartość 50.000 euro

2

wyższa niż równowartość 50.000 euro i nie wyższa niż równo-
wartość w euro górnej granicy środków gwarantowanych, 
określonej w rozporządzeniu Rady Ministrów, wydanym  
na podstawie art. 23 ust. 6 ustawy o BFG

3 Łącznie:

data ..................................................................

sporządził ........................................................

tel. ......................................................................

                ......................................................................................

                 (podpisy i pieczęć imienna osób uprawnionych 
do składania oświadczeń woli w zakresie praw 
i obowiązków majątkowych banku9)

7  Dla banków spółdzielczych – pierwsze cztery cyfry numeru nadanego bankowi przez NBP, dla pozostałych banków – pierwsze trzy cyfry numeru nadanego 
przez NBP i – jako czwarty znak – litera „k”.

8  Liczbę uprawnionych deponentów oraz wartość środków gwarantowanych przez BFG należy wyliczyć zgodnie z wyjaśnieniami podanymi w załączniku nr 5, 
ust. 1-5 i przyporządkować do właściwych przedziałów kwotowych. Ponadto wartość środków gwarantowanych należy wyliczyć z uwzględnieniem procentu 
środków gwarantowanych określonego na podstawie art. 23 ust. 6 ustawy o BFG.

9 W przypadku sporządzania informacji w formie papierowej.



poz. 14 – 102 – DZIENNIK URZĘDOWY NBP NR 13

WZÓR 3

Informacja miesięczna

    ........................................................................................

    symbol wyróżniający bank zrzeszający10

      .......................................................................................
       nazwa banku zrzeszającego

Wartość wierzytelności objętych gwarancjami BFG  
w zrzeszonych bankach spółdzielczych 
według stanu na dzień ...................... 11

Numer  
wiersza/  
kolumny

Symbol 
wyróżniający 

zrzeszony bank 
spółdzielczy12

Nazwa banku 
spółdzielczego

Przedziały kwotowe dla wierzytelności
objętych gwarancjami BFG

Liczba deponentów
Wartość  

(zł)

1 2

1 Bank 1

nie wyższa niż równowartość 1.000 euro

wyższa niż równowartość 1.000 euro i nie wyższa niż 
równowartość 5.000 euro
wyższa niż równowartość 5.000 euro i nie wyższa niż 
równowartość 10.000 euro
wyższa niż równowartość 10.000 euro i nie wyższa niż 
równowartość 22.500 euro
wyższa niż równowartość 22.500 euro i nie wyższa 
niż równowartość 50.000 euro
Łącznie:

n X
Razem

zrzeszone banki 
spółdzielcze

nie wyższa niż równowartość 1.000 euro

wyższa niż równowartość 1.000 euro i nie wyższa niż 
równowartość 5.000 euro
wyższa niż równowartość 5.000 euro i nie wyższa niż 
równowartość 10.000 euro
wyższa niż równowartość 10.000 euro i nie wyższa niż 
równowartość 22.500 euro
wyższa niż równowartość 22.500 euro i nie wyższa 
niż równowartość 50.000 euro

Łącznie:

data ..................................................................

sporządził ........................................................

tel. ......................................................................

          ......................................................................................

            (podpisy i pieczęć imienna osób uprawnionych 
do składania oświadczeń woli w zakresie praw 
i obowiązków majątkowych banku13)

10 Pierwsze trzy cyfry numeru nadanego przez NBP i – jako czwarty znak – litera „z”.
11  Liczbę deponentów oraz wartość wierzytelności objętych gwarancjami BFG należy wyliczyć zgodnie z wyjaśnieniami podanymi w załączniku nr 5, ust. 1-4 

i przyporządkować do właściwych przedziałów kwotowych. 
12 Pierwsze cztery cyfry numeru nadanego bankowi przez NBP.
13 W przypadku sporządzania informacji w formie papierowej.



DZIENNIK URZĘDOWY NBP NR 13 – 103 – poz. 14

WZÓR 4

Informacja miesięczna

    ........................................................................................

    symbol wyróżniający bank zrzeszający14

      ........................................................................................
       nazwa banku zrzeszającego

Wartość środków gwarantowanych przez BFG 
w zrzeszonych bankach spółdzielczych 
według stanu na dzień ...................... 15

Numer  
wiersza/  
kolumny

Symbol 
wyróżniający 

zrzeszony 
bank spół-
dzielczy16

Nazwa banku 
spółdzielczego Przedziały kwotowe

Liczba 
uprawnionych
deponentów

Wartość 
(zł)

1 2

1 Bank 1 Łączna wartość środków gwarantowanych 
przez BFG

n X
Razem

zrzeszone banki 
spółdzielcze

Łączna wartość środków gwarantowanych 
przez BFG

data ..................................................................

sporządził ........................................................

tel. ......................................................................

          ......................................................................................

            (podpisy i pieczęć imienna osób uprawnionych 
do składania oświadczeń woli w zakresie praw 
i obowiązków majątkowych banku17)

14 Pierwsze trzy cyfry numeru nadanego przez NBP i – jako czwarty znak – litera „z”.
15  Liczbę uprawnionych deponentów oraz wartość środków gwarantowanych przez BFG należy wyliczyć zgodnie z wyjaśnieniami podanymi w załączniku 

nr 5, ust. 1-5 i przyporządkować do właściwych przedziałów kwotowych. 
16 Pierwsze cztery cyfry numeru nadanego bankowi przez NBP.
17 W przypadku sporządzania informacji w formie papierowej.



poz. 14 – 104 – DZIENNIK URZĘDOWY NBP NR 13

WZÓR 4A

Informacja miesięczna

    ........................................................................................

    symbol wyróżniający bank zrzeszający18

      ........................................................................................
       nazwa banku zrzeszającego

Wartość środków gwarantowanych przez BFG 
w zrzeszonych bankach spółdzielczych 
według stanu na dzień ...................... 19

Numer  
wiersza/  
kolumny

Symbol 
wyróżniający 

zrzeszony bank 
spółdzielczy20

Nazwa
banku 

spółdzielczego
Przedziały kwotowe

Liczba
uprawnionych
deponentów

Wartość 
(zł)

1 2

1 Bank 1

nie wyższa niż równowartość 50.000 
euro

wyższa niż równowartość 50.000 euro 
i nie wyższa niż równowartość w euro 
górnej granicy środków gwaranto-
wanych, określonej w rozporządzeniu 
Rady Ministrów, wydanym na podstawie 
art. 23 ust. 6 ustawy o BFG

Łącznie:

n X

Razem
zrzeszone 

banki 
spółdzielcze

nie wyższa niż równowartość 50.000 
euro

wyższa niż równowartość 50.000 euro 
i nie wyższa niż równowartość w euro 
górnej granicy środków gwaranto-
wanych, określonej w rozporządzeniu 
Rady Ministrów, wydanym na podstawie 
art. 23 ust. 6 ustawy o BFG

Łącznie:

data ..................................................................

sporządził ........................................................

tel. ......................................................................

          ......................................................................................

            (podpisy i pieczęć imienna osób uprawnionych 
do składania oświadczeń woli w zakresie praw 
i obowiązków majątkowych banku21)

18 Pierwsze trzy cyfry numeru nadanego przez NBP i - jako czwarty znak - litera „z”.
19  Liczbę uprawnionych deponentów oraz wartość środków gwarantowanych przez BFG należy wyliczyć zgodnie z wyjaśnieniami podanymi w załączniku 

nr 5, ust. 1-5 i przyporządkować do właściwych przedziałów kwotowych. Ponadto wartość środków gwarantowanych należy wyliczyć z uwzględnieniem 
procentu środków gwarantowanych określonego na podstawie art. 23 ust. 6 ustawy o BFG.

20 Pierwsze cztery cyfry numeru nadanego bankowi przez NBP.
21 W przypadku sporządzania informacji w formie papierowej.



DZIENNIK URZĘDOWY NBP NR 13 – 105 – poz. 14

Wyjaśnienia dotyczące sposobu wyliczania wartości wierzytelności objętych gwarancjami BFG  
oraz wartości środków gwarantowanych przez BFG

1.  Wartość wierzytelności objętych gwarancjami BFG oraz wartość środków gwarantowanych przez BFG należy wykazywać 
w złotych, zaokrąglając do pełnego złotego według zasad matematycznych.

2.  Wartość wierzytelności objętych gwarancjami BFG oraz wartość środków gwarantowanych przez BFG wylicza się dla 
wszystkich deponentów – w rozumieniu ustawy o BFG, z uwzględnieniem wyłączeń podmiotowych określonych w art. 2 
pkt 1 ustawy o BFG, z tym że:

    1)  w przypadku jednostek organizacyjnych w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy o rachunkowości, weryfikacji uprawnie-
nia do sporządzenia uproszczonych sprawozdań finansowych dokonuje się na podstawie stanu faktycznego w ostat-
nim, zakończonym roku obrotowym danej jednostki;

    2)  w przypadku akcjonariuszy posiadających co najmniej 5% akcji oraz osób związanych z nimi stosunkiem dominacji lub 
zależności, a także członków zarządu i rady nadzorczej banku oraz osób pełniących w tym banku funkcje dyrektorów 
i zastępców dyrektorów departamentów, jak również dyrektorów i zastępców dyrektorów oddziałów tego banku, sta-
tus tych podmiotów należy oceniać według stanu na dzień sporządzania informacji; jeżeli nie jest możliwe ustalenie 
akcjonariuszy posiadających co najmniej 5% akcji, należy uwzględnić wyłączenie akcjonariuszy uprawnionych do co 
najmniej 5% głosów podczas walnego zgromadzenia akcjonariuszy.

3.  Wyliczenie wartości wierzytelności objętych gwarancjami BFG oraz wartości środków gwarantowanych przez BFG należy 
przeprowadzić dla poszczególnych deponentów. Wartość wierzytelności objętych gwarancjami BFG w danym banku jest 
sumą wartości wierzytelności objętych gwarancjami BFG wyliczonych dla poszczególnych deponentów. Wartość środków 
gwarantowanych przez BFG w danym banku jest sumą wartości środków gwarantowanych przez BFG wyliczonych dla 
poszczególnych deponentów. 

4.  Przy ustalaniu wartości wierzytelności objętych gwarancjami BFG należy uwzględnić przepisy art. 2 pkt 2 oraz art. 2a usta-
wy o BFG. Ustalając wartość wierzytelności deponenta objętych gwarancjami BFG stosuje się następujące zasady:

    1)  należy zaliczyć do nich środki pieniężne przysługujące deponentowi z tytułu posiadania rachunków bankowych oraz 
środki pieniężne należne mu z tytułu bankowych papierów wartościowych wyemitowanych przez bank (z wyjątkiem 
niezdematerializowanych papierów na okaziciela);

    2)  środki pieniężne należne deponentowi od banku z innych tytułów niż wyżej wymienione, o ile wynikały z czynności ban-
kowych (za wyjątkiem niezdematerializowanych bankowych papierów wartościowych na okaziciela oraz listów zastaw-
nych), należy wykazać, o ile bank dysponuje odpowiednim imiennym dokumentem potwierdzającym ich wymagalność 
w dniu sporządzenia informacji oraz jest możliwe ustalenie ich wartości na ten dzień;

    3)  w przypadku, gdy deponent jest osobą fizyczną – do wierzytelności objętych gwarancjami BFG należy zaliczyć odsetki 
obliczone na dzień sporządzenia informacji – w ujęciu brutto, to jest bez pomniejszenia o podatek dochodowy, który nie 
został pobrany do dnia sporządzenia informacji; 

    4)  w przypadku prowadzenia przez bank rachunku wspólnego dla kilku osób będących deponentami, wartość wierzy-
telności objętych gwarancjami BFG należy wyliczyć oddzielnie dla tych osób przyjmując, że każda z nich korzysta 
z uprawnień posiadacza rachunku w częściach określonych w umowie rachunku bankowego, albo że korzysta z upraw-
nień w częściach równych;

    5)  w przypadku gdy deponent posiada kilka rachunków, lub jest współposiadaczem niektórych z nich, należy wykazać 
wszystkie środki zgromadzone przez niego na jego indywidualnych rachunkach oraz odpowiednie części środków 
przypadające na niego z tytułu współposiadania innych rachunków, wyliczone zgodnie z pkt 4;

    6)  środki zgromadzone na rachunkach, których posiadaczem jest osoba fizyczna, niewykorzystywanych w związku z dzia-
łalnością gospodarczą i na rachunkach otwartych dla tej osoby w związku z prowadzoną przez nią działalnością gospo-
darczą, wykazuje się jako środki należące do jednego deponenta;

    7)  kwoty należności deponenta nominowane w walutach obcych należy przeliczyć na złote, według średniego kursu odpo-
wiedniej waluty do złotego, ustalonego przez NBP na dzień sporządzenia informacji,

    8)  należy obliczyć równowartości w złotych przedziałów kwotowych, określonych we wzorach nr 1 i 3, przyjmując średni 
kurs euro do złotego ustalony przez NBP na dzień sporządzenia informacji.

5.  Wartość środków gwarantowanych przez BFG w odniesieniu do poszczególnych deponentów oblicza się w poniższy 
sposób:

    1)  należy obliczyć wartość wszystkich zobowiązań deponenta wobec banku; zasady określone w ust. 4 pkt 4-7 stosuje się 
odpowiednio;

    2)  należy obliczyć saldo wierzytelności deponenta wobec banku (wraz z naliczonymi odsetkami) i jego wszystkich zobo-
wiązań wobec banku; w przypadku salda ujemnego przyjmuje się, że wynosi ono „0” (zero); saldo dodatnie stanowi 
podstawę do wyliczenia wartości środków gwarantowanych przez BFG;



poz. 14 – 106 – DZIENNIK URZĘDOWY NBP NR 13

    3)  należy obliczyć równowartość w złotych kwoty określonej w art. 23 ustawy o BFG, przyjmując średni kurs euro do zło-
tego ustalony przez NBP na dzień sporządzenia informacji;

    4) należy zastosować następujące zasady matematyczne22:

   Jeżeli SD ≤ P100, to WSG = SD;

  Jeżeli SD > P100, to WSG = P100, gdzie:

  WSG – wartość środków gwarantowanych przez BFG danemu deponentowi;

  SD – saldo dodatnie wierzytelności (wraz z odsetkami) i wszystkich zobowiązań deponenta;

  P100 – próg 100% – maksymalna kwota gwarantowana w 100% – równowartość w złotych 50.000 euro.

22 Nie dotyczy przypadku czasowego podwyższenia górnej granicy środków gwarantowanych oraz procentu środków gwarantowanych na mocy rozporzą-
dzenia Rady Ministrów, wydanego na podstawie art. 23 ust. 6 ustawy o BFG. W takim przypadku wyliczeń należy dokonać odrębnie, uwzględniając górną 
granicę środków gwarantowanych oraz procent środków gwarantowanych, określone w rozporządzeniu.



DZIENNIK URZĘDOWY NBP NR 13 – 107 – poz. 14

Załącznik nr 6 

WZÓR 1

Informacja miesięczna

 ..................................................................

   symbol wyróżniający bank1

 ..................................................................
        nazwa banku

Informacja o sumie środków pieniężnych 
zgromadzonych w banku / zrzeszonych bankach spółdzielczych2 

                    zł

Numer  
wiersza/  
kolumny

Wyszczególnienie
Kwota

1

1

Suma środków pieniężnych zgromadzonych w banku (zrzeszonych 
bankach spółdzielczych), stanowiąca podstawę obliczania rezerwy 
obowiązkowej, z zastrzeżeniem art. 14 ustawy o BFG – za miesiąc 
.............. .......... roku.

data ..................................................................

sporządził ........................................................

tel. ......................................................................

          ......................................................................................

            (podpisy i pieczęć imienna osób uprawnionych 
do składania oświadczeń woli w zakresie praw 
i obowiązków majątkowych banku3)

1  Dla banków spółdzielczych – pierwsze cztery cyfry numeru nadanego bankowi przez NBP, dla banku zrzeszającego – pierwsze trzy cyfry numeru nadanego 
przez NBP i – jako czwarty znak – litera „z”, dla pozostałych banków niebędących bankami zrzeszającymi – pierwsze trzy cyfry numeru nadanego przez 
NBP i – jako czwarty znak – litera „k”.

2 Banki zrzeszające sporządzają również informacje zbiorcze o sumie środków pieniężnych zgromadzonych w zrzeszonych bankach spółdzielczych.
3 W przypadku sporządzania informacji w formie papierowej.



poz. 14 – 108 – DZIENNIK URZĘDOWY NBP NR 13

WZÓR 2

Informacja miesięczna

 ..................................................................

   symbol wyróżniający bank4

 ..................................................................
        nazwa banku

Informacja o sumie wymogów kapitałowych banku / zrzeszonych banków spółdzielczych5 
według stanu na dzień ......................*

                     zł

Numer  
wiersza/  
kolumny

Wyszczególnienie
Wartość całkowita

Wartość 
po uwzględnieniu 

wyłączeń – zgodnie 
z art. 14  

ustawy o BFG6

1 2

1

12,5-krotność sumy wymogów kapitałowych z tytułu posz-
czególnych rodzajów ryzyka oraz wymogów kapitałowych 
z tytułu przekroczenia limitów i naruszenia innych norm 
określonych w ustawie – Prawo bankowe, obliczona przez 
bank według zasad określonych na podstawie przepisów
tej ustawy (zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 1a ustawy o BFG)

*  Informacja sporządzana wyłącznie przez bank stosujący wyłączenia zgodnie z art. 14 ustawy o BFG /dla zrzeszonych  
banków spółdzielczych stosujących wyłączenia zgodnie z art. 14 ustawy o BFG.

data ..................................................................

sporządził ........................................................

tel. ......................................................................

          ......................................................................................

            (podpisy i pieczęć imienna osób uprawnionych 
do składania oświadczeń woli w zakresie praw 
i obowiązków majątkowych banku7)

4  Dla banków spółdzielczych – pierwsze cztery cyfry numeru nadanego bankowi przez NBP, dla banku zrzeszającego – pierwsze trzy cyfry numeru nadanego 
przez NBP i – jako czwarty znak – litera „z”, dla pozostałych banków niebędących bankami zrzeszającymi – pierwsze trzy cyfry numeru nadanego przez 
NBP i – jako czwarty znak – litera „k”.

5 Banki zrzeszające sporządzają również informacje zbiorcze o wysokości sumy wymogów kapitałowych w zrzeszonych bankach spółdzielczych.
6 Przy braku wyłączeń, należy powtórnie wpisać kwotę z kolumny 1.
7 W przypadku sporządzania informacji w formie papierowej.



DZIENNIK URZĘDOWY NBP NR 13 – 109 – poz. 14

Załącznik nr 7

WZÓR 1

Informacja miesięczna

 ..................................................................

   symbol wyróżniający bank1

 ..................................................................
        nazwa banku

Informacja o zamiarze przygotowania, przygotowywaniu lub o realizacji  
programu postępowania naprawczego 
według stanu na dzień ......................*

Numer  
wiersza/  
kolumny

Bank zamierza 
przygotować lub 

przygotowuje 
program 

postępowania 
naprawczego**

Informacja o realizacji programu naprawczego
Bank

zamierza 
korzystać

bądź korzysta
z pomocy
finansowej 

BFG**

Bank reali-
zuje program 
postępowania 

naprawczego**

Data 
zobowiązania 

banku do 
opracowania 

programu 
postępowania 
naprawczego

Data  
pozytywnej 
opinii KNF 

Planowana 
data 

zakończenia 
programu 

postępowania 
naprawczego

1 2 3 4 5 6

1

*    Informacja sporządzana wyłącznie przez bank, który zamierza przygotować, przygotowuje lub realizuje program postępo-
wania naprawczego.

** Należy wstawić „TAK” lub „NIE”.

data ..................................................................

sporządził ........................................................

tel. ......................................................................

          ......................................................................................

            (podpisy i pieczęć imienna osób uprawnionych 
do składania oświadczeń woli w zakresie praw 
i obowiązków majątkowych banku2)

1  Dla banków spółdzielczych – pierwsze cztery cyfry numeru nadanego bankowi przez NBP, dla pozostałych banków – pierwsze trzy cyfry numeru nadanego 
przez NBP i – jako czwarty znak – litera „k”.

2 W przypadku sporządzania informacji w formie papierowej.



poz. 14 – 110 – DZIENNIK URZĘDOWY NBP NR 13

WZÓR 2

Informacja miesięczna

    .......................................................................................

    symbol wyróżniający bank zrzeszający3

      .......................................................................................
       nazwa banku zrzeszającego

Informacja o zamiarze przygotowania, przygotowywaniu lub o realizacji  
programu postępowania naprawczego –  

informacja sporządzana dla zrzeszonych banków spółdzielczych 
według stanu na dzień ......................*

Numer  
wiersza/  
kolumny

Symbol 
wyróżniający 

zrzeszony bank 
spółdzielczy4

Nazwa banku 
spółdzielczego

Bank zamierza 
przygotować lub 

przygotowuje 
program 

postępowania 
naprawczego**

Informacja o realizacji programu naprawczego
Bank zamierza 

korzystać
bądź korzysta  

z pomocy  
finansowej 

BFG**

Bank reali-
zuje program 
postępowania 

naprawczego**

Data 
zobowiązania 

banku do 
opracowania 

programu 
postępowania 
naprawczego

Data 
pozyty-

wnej opinii 
KNF 

Planowana data 
zakończenia

programu 
postępowania 
naprawczego

1 2 3 4 5 6

1 Bank 1

n Bank n

*    Informacja sporządzana wyłącznie dla zrzeszonych banków spółdzielczych, które zamierzają przygotować, przygotowują 
lub realizują program postępowania naprawczego.

** Należy wstawić „TAK” lub „NIE”.

data ..................................................................

sporządził ........................................................

tel. ......................................................................

          ......................................................................................

            (podpisy i pieczęć imienna osób uprawnionych 
do składania oświadczeń woli w zakresie praw 
i obowiązków majątkowych banku5)

3 Pierwsze trzy cyfry numeru nadanego przez NBP i – jako czwarty znak – litera „z”.
4 Pierwsze cztery cyfry numeru nadanego bankowi przez NBP.
5 W przypadku sporządzania informacji w formie papierowej.



DZIENNIK URZĘDOWY NBP NR 13 – 111 – poz. 14

Załącznik nr 8 

Zasady tworzenia i nazywania plików i dokumentów zawierających informacje 
przekazywane do BFG w formie zapisu elektronicznego oraz uwarunkowania  

organizacyjno – techniczne przesyłania informacji do BFG

1.  Informacje powinny być zapisywane w jednym pliku, przy czym ich poszczególne rodzaje powinny być zapisywane w od-
dzielnych arkuszach.

2.  Sposób formatowania informacji zawartych w plikach powinien być zgodny ze wzorami (szablon Microsoft Excel), które 
BFG zamieszcza na swojej stronie internetowej (www.bfg.pl). Pliki powinny zawierać makra zdefiniowane wyłącznie przez 
BFG.

3.  Plik przesyłany do BFG powinien zawierać arkusze dla wszystkich rodzajów informacji, jakie bank przekazuje do BFG  
na podstawie zarządzenia (odpowiednie arkusze pozostają niewypełnione).

4.  Bank oznacza pliki zawierające informacje określone w załącznikach nr 1, 2, 5, 6 i 7 nazwą, ustaloną według wzoru:

    xxxx_mmrrrr:

    w którym:

     xxxx – stanowią oznaczenie banku lub zrzeszenia, z którego informacje są przekazywane, utworzone w następujący 
sposób:

    –  dla banków spółdzielczych niezrzeszonych – jest to symbol wyróżniający bank (pierwsze cztery cyfry numeru nadanego 
bankowi przez NBP),

    –  dla zrzeszeń banków spółdzielczych – jest to symbol wyróżniający bank zrzeszający (pierwsze trzy cyfry numeru nada-
nego bankowi przez NBP) i – jako czwarty znak – litera „z”,

    –  dla pozostałych banków niebędących bankami zrzeszającymi – jest to symbol wyróżniający bank (pierwsze trzy cyfry 
numeru nadanego bankowi przez NBP) i – jako czwarty znak – litera „k”,

    mmrrrr – stanowią cyfry określające odpowiednio – miesiąc (dwa pierwsze znaki) i rok (cztery kolejne znaki), w którym:

    – stan danych finansowych był podstawą do sporządzenia informacji, albo

    – przypada dzień sprawozdawczy lub dzień kończący okres sprawozdawczy.

     Jeżeli plik tworzony jest dla ponownego przekazania tej samej informacji, nazwę pliku należy uzupełnić, dodając po części 
nazwy utworzonej w powyższy sposób znaki: „_ki”, gdzie „i” oznacza numer ponownie przekazywanej informacji. 

5. Bank oznacza pliki zawierające informacje określone w załącznikach nr 3 i 4 nazwą, ustaloną według wzoru: 

    xxxx_mmrrrr_1 lub xxxx_mmrrrr_2:

    w którym:

     xxxx – stanowią oznaczenie banku lub zrzeszenia, z którego informacje są przekazywane, utworzone w następujący 
sposób:

    –  dla banków spółdzielczych niezrzeszonych – jest to symbol wyróżniający bank (pierwsze cztery cyfry numeru nadanego 
bankowi przez NBP),

    –  dla zrzeszeń banków spółdzielczych – jest to symbol wyróżniający bank zrzeszający (pierwsze trzy cyfry numeru nada-
nego bankowi przez NBP) i – jako czwarty znak – litera „z”,

    –  dla pozostałych banków niebędących bankami zrzeszającymi – jest to symbol wyróżniający bank (pierwsze trzy cyfry 
numeru nadanego bankowi przez NBP) i – jako czwarty znak – litera „k”,

    mmrrrr – stanowią cyfry określające odpowiednio – miesiąc (dwa pierwsze znaki) i rok (cztery kolejne znaki), w którym:

    –  stan danych finansowych był podstawą do sporządzenia informacji, albo

    – przypada dzień sprawozdawczy lub dzień kończący okres sprawozdawczy.

     1 – oznacza informacje przekazane zgodnie z § 3 ust. 2 zarządzenia.

     2 – oznacza informacje przekazane zgodnie z § 4 ust 1 lub ust. 2 (informacje skorygowane).

     Jeżeli plik tworzony jest dla ponownego przekazania tej samej informacji, nazwę pliku należy uzupełnić, dodając po części 
nazwy utworzonej w powyższy sposób znaki: „_ki”, gdzie „i” oznacza numer ponownie przekazywanej informacji. 

6.  Informację o braku podstaw do sporządzenia korekty, o której mowa w § 4 ust. 3 zarządzenia, bank sporządza w formie 
tekstu zapisanego jako dokument, utworzony w formacie Microsoft Word. Ust. 5 stosuje się odpowiednio.



poz. 14 – 112 – DZIENNIK URZĘDOWY NBP NR 13

Cena brutto prenumeraty na 2009 r. (w tym 7% VAT) – 880 zł
Wydawca: Narodowy Bank Polski. Redakcja: Departament Prawny, 00-919 Warszawa, ul. Świętokrzyska 11/21; http://www.nbp.pl
Wpłaty na prenumeratę przyjmują: 
1) jednostki kolportażowe RUch S.A. właściwe dla miejsca zamieszkania lub siedziby prenumeratora do dnia 20 listopada na rok następny; 
infolinia bezpłatna: 0-800-1200-29. Dostawa egzemplarzy następuje w uzgodniony sposób;
od osób lub instytucji zamieszkałych lub mających siedzibę w miejscowościach, w których nie ma jednostek kolportażowych „Ruch”,  
wpłaty należy wnosić na konto: „Ruch” S.A. Oddział Krajowej Dystrybucji Prasy w PBK S.A. XIII Oddział W-wa Nr 11101053-16551-2700-1-67 
lub w kasach Oddziału Krajowej Dystrybucji Prasy, ul. Towarowa 28, czynnych codziennie od poniedziałku do piątku w godz. 800-1400, 
jeżeli cena czasopisma w prenumeracie przewyższa kwotę 2,00-/egz. Dostawa w takim przypadku odbywa się pocztą zwykłą w ramach 
opłaconej prenumeraty, tzn. „pod opaską”.
2) Urzędy pocztowe przyjmują przedpłaty do dnia 25 listopada na rok następny od prenumeratorów obsługiwanych przez te urzędy 
oraz przez doręczycieli na wsi i w miejscowościach, gdzie dostęp do urzędu pocztowego jest utrudniony. Informacja tel. 0 22 826 75 11.
Przedpłaty na prenumeratę przyjmują także:  
3) KOLPORTER S.A., 25-528 Kielce, ul. Zagnańska 61, tel. w Warszawie 0 22 577 14 27; 
4) GARMOND PRESS S.A., 31-034 Kraków, ul. Lubicz 3, tel. w Warszawie 0 22 836 70 08, fax 0 22 836 69 21.
Prenumeratę ze zleceniem wysyłki za granicę przyjmuje w terminie do dnia 31 października na rok następny RUch S.A. Oddział Krajowej  
Dystrybucji Prasy, ul. Jana Kazimierza 31/33, fax: 0 22 532 87 32; tel. 0 22 532 87 31, 0 22 532 88 16, 0 22 532 88 20; internet: www.ruch.pol.pl; 
www.exportim.com; konto w PEKAO S.A. IV O/Warszawa 68124010531111000004430494. 
Reklamacje z powodu niedoręczenia dziennika należy składać w rejonowych Oddziałach RUch S.A., w których opłacona została prenumerata, 
w terminie 15 dni po otrzymaniu następnego numeru.
Egzemplarze bieżące (poza prenumeratą) oraz z lat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Departamencie  
Prawnym NBP, ul. Świętokrzyska 11/21, 00-919 Warszawa, tel. 0 22 653 25 55 lub 0 22 585 41 16, fax 0 22 653 26 96 lub 0 22 653 11 14. Wpłaty na 
konto NBP DOR WOC 87 1010 0000 0000 1323 9600 0000, z zaznaczeniem: należność za Nr (rok) Dz. Urz. NBP.

NBP – Zam. 322/2009 – 600-A4

7.  Uwarunkowania organizacyjno – techniczne, które powinny być spełnione przy przesyłaniu informacji do BFG:

    – podpisanie pliku podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy kwalifikowanego certyfikatu,

    – pobranie certyfikatu BFG ze strony internetowej BFG (www.bfg.pl),

    – zaszyfrowanie kluczem publicznym BFG wiadomości pocztowej zawierającej podpisane załączniki,

    – szyfrowanie powinno być zgodne ze standardem S/MIME.


